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I sex dagar var Olle, Karin och 
deras tre barn, Anna 14, Eva 12 

och Lasse 8, på väg med häst och 
Westernvagn. 
- Vi har paddlat kanot en del tidi-
gare och ett par gånger har vi se-
mestrat utomlands. Men i år ville 
vi prova på något helt nytt. Så när 
vi läste om det här, var vi fast! Vi 
behövde koppla av från allt, slippa 
upplevelsestress och få tid att bara 
vara tillsammans. Dessutom är det 
ett klimatsmart sätt att semestra på, 
säger Karin och ler.

Vagnarna är byggda efter ameri-
kanska fåraherdevagnar, en vagn 
med kapell som är regntätt. Dess-
utom är vagnarna utrustade med 
hydrauliska bromsar, berättar Olle 
och förklarar att det är av säker-
hetsskäl och för att avlasta hästarna, 
när det går nerför. 

- Terrängen är ju bitvis rätt kupe-
rad i Värmland, säger han.
- Varje morgon förvandlades vag-
nen från sovhytt till kök. Allt på en 
yta av ungefär 6 kvadratmeter. Bar-
nen tältade, annars hade vi inte fått 
plats, utbrister Karin och skrattar.

Hästarna är trygga, barnvänliga 
och trafiksäkra. Men varken Karin 
eller Olle är vana att umgås med 
hästar. De bägge flickorna, Anna 
och Eva, är desto bättre på det.
- De är helt galna i hästar och rider 
jättemycket på sin fritid. Det var de 
som körde och tog hand om hästar-
na den mesta tiden. Så för tjejerna 
var hästsemestern rena drömmen, 
säger Olle och visar några foton på 
Eva, när hon ryktar och matar stoet 
Elvira.
- Men vi båda vågade faktiskt hålla 
i tömmarna och köra åtskilliga 
gånger vi också, invänder Karin 
och tittar ömt på sin man.
Utrustningen består av elstängsel, 
spade, ryktpåse, foder och allt an-
nat som behövs för hästarnas sköt-
sel. Dessutom har man med sig 
flera vattendunkar, karta, myggnät 
m.m. 
- Spritkök, köksutrustning och luft-
madrasser hade vi med oss själva, 
påpekar Olle.
Proviant får man ta med sig för 
hela resan, för det finns ingen möj-
lighet att handla. 
- Det där med maten var faktiskt ett 

äventyr. Vissa matvaror som korv, 
kött och mjölk kylde vi ner i sjön 
under natten, där vi campade. Det 
gick kanonbra. Men de sista två 
dagarna var maten nästan slut. Vi 
var superhungriga. Man känner sig 
konstig när ens mage kurrar nästan 
hela dagen. Lasse fiskade en och 
annan abborre och vi plockade 
svamp och bär, och levde på det 
lilla vi hade kvar. Att man klarar 
sig så pass bra på så lite var faktiskt 
lärorikt, betonar Karin.
Varje ekipage åker enligt en plane-
rad rutt och samtliga lägerplatser 
ligger vid sjöar med bad och fiske-
möjligheter. 
- Ja, det var urskönt! Färden gick 
längs fina skogsvägar och man levde 
mitt i vildmarken. Vi njöt verkligen 
av djuren, naturen och samvaron.  

l	Vad finns det för fördelar/nackdelar med att semestra på detta sätt? Diskutera.
l	Läs texten en gång till. Skriv en sammanfattning av artikeln. Läs upp texterna för gruppen.
 Texten handlar om ... Vidare/dessutom ...  Framför allt ...
 ... säger/berättar/betonar/påpekar/nämner att ... I texten förklaras/beskrivs ...

För somliga är 
drömsemestern 
häst och vagn
Vad gör en äventyrslysten 
storstadsfamilj som vill prova 
på något nytt?
Familjen Nilsson-Åstedt hyrde 
häst och vagn och rullade 
genom Värmlands skog- och 
sjörika sagolandskap.
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Avsnitt 2

Läs texten och svara på frågorna i övningsboken. 

   göra, gjorde, gjort • slippa, slapp, sluppit • le, log, lett • njuta, njöt, njutit • gå, gick, gått

Text: Wanda Ottosson
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